
CJ: 00369/24-SSHR
mni All

LI

Podáno' 04 ni 7())4

DAROVACÍ SMLOUVA

číslo: 20230761

uzavřená v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku státu")
a v souladu s ustanovením § 2055 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákonik").

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv
se sídlem: Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85
právně jednající: Ing. Pavel Švagr, CSc., předseda Správy státních hmotných rezerv
bankovní spojení: Česká národní banka, poboČka Praha
Č. úČtu v případě sankce: 19-85508881/0710
Č. úČtu: 19-85508881/0710
kontaktní osoba:
telefon:
email:
datová schránka: 4iqaa3x
IČO: 48133990

(dále jen ,,dárce")
0

a

se sídlem:
zastoupena:
bankovní spojení:
V P V

c. uctu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:
IČO,
DIČ,

Obec Onšov
OnŠov 10, 395 01 Pacov

P VTomasem Pikalem, starostou obce
KomerČní banka, a. s.

n2sa5vt
00511609
CZ00511609

(dále jen ,,obdarovaný")

(dále také spoleČně ,,smluvní strany")

smluvní strany uzavřely níŽe uvedeného data tuto darovací smlouvu:

sshres8f0d197e



Článek I
Vlastnictví

1. Česká republika je vlastníkem a Správa státních hmotných rezerv je přísluŠná hospodařit s movitý
majetkem specifikovaným v ČI. III této darovací smlouvy (dále jen ,,smlouva") a v souladu
s ustanovením § 9 zákona o majetku státu.

2. Dárce prohlašuje, Že movitý majetek specifikovaný v ČI. III této smlouvy (dále jen ,,movitý majetek")
se stal pro dárce ve smyslu § 14 odst. 7 zákona o majetku státu trvale nepotřebný Rozhodnutím
předsedy Správy státních hmotných rezerv Č. 26 ze dne 30. 8. 2022 o trvalé nepotřebnosti majetku.

3. Tato smlouva je uzavíraná v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 zákona o majetku státu,
obdarovanému je bezúplatně převáděn nepotřebný movitý majetek státu ve veřejném zájmu.

Článek II
Účel smlouvy

1. Dárce tímto bezúplatně převádí vlastnické právo k movitému majetku v evidenČní ceně 320.000 KČ
na obdarovaného a obdarovaný prohlašuje, Že dar přijímá.

2. Bezúplatný převod movitého majetku specifikovaného v Článku III této smlouvy z vlastnictví České
republiky do vlastnictví obdarovaného se uskutečňuje na základě žádosti obce OnŠov o bezúplatný
převod majetku ve veřejném zájmu ze dne 12. 10. 2023, který obdarovaný řádně doložil a odůvodnil.
Movitý m'ajetek bude vyuŽíván pro plnění povinností integrovaného záchranného systému.

Článek III
Předmět smlouvy

Touto darovací smlouvou dárce bezplatně převádí obdarovanému do vlastnictví tento movitý majetek'

Inventární číslo Název majetku Rok pořízení EvidenČní cena Umístění
VZV terénní
Typ: DESTA DVHM 3222 T

S01799 R°k výroby: 1970 1997 320.000 KČStav prov. hodin: 871
Obsah nádrŽe: 140 l NM
Bez platné TK

Článek IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obdarovaný se zavazuje po dobu pěti let od nabytí vlastnictví k movitému majetku uvedenému
v ČI III této smlouvy zajistit, aby tento movitý majetek byl vyuŽíván výhradně ve veřejném zájmu
specifikovanému v ČI. II této smlouvy.

2. Obdarovaný se zavazuje po dobu uvedenou v odst. 1 tohoto Článku nepronajímat movitý majetek
uvedený v ČI. III této smlouvy ke komerČním úČelům, nepřevést na třetí osobu vlastnické právo
k movitému majetku ani k jeho Částem.

3. Pro případ poruŠení závazku uvedeného v odst. 1. a odst. 2. tohoto Článku je obdarovaný povinen
uhradit dárci smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý jednotlivý případ.

Strana 2/



4. Dárce je oprávněn po dobu uvedenou v odstavci 1. a 2. tohoto Článku kontrolovat vyuŽívání
movitého majetku. Pokud dárce zjistí poruŠení závazku, je povinen zaslat obdarovanému výzvu, kde
bude specifikováno, v Čem spatřuje dárce poruŠení závazku a vyČíslena smluvní pokuta Smluvní
pokuta je splatná do 15 dnů od doruČení výzvy dárce obdarovanému na úČet dárce uvedený v záhlaví
této smlouvy.

Článek V
Prohlášení smluvních stran

1. Dárce prohlašuje, Že movitý majetek nemá vady, na které by měl povinnost obdarovaného upozornit.

2. Obdarovaný výslovně prohlašuje, Že stav movitého majetku je mu dobře znám a podrobně si je
prohlédl před podpisem této smlouvy.

3. Zároveň se obdarovaný zavazuje, Že nebude uplatňovat u dárce ekologické ani jiné vady
převáděného movitého majetku.

Článek VI
Nabytí vlastnictví

1. Smluvní strany si jsou vědomy skuteČnosti, Že vlastnické právo k movitému majetku vzniká jeho
předáním obdarovanému po podpisu protokolu o fyzickém předání movitého majetku.

2. Smluvní strany se dohodly, Že dar bude předán a převzat na poboČce dárce Fyzické
předání a převzetí movitého majetku bude provedeno nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouvy,
a to formou písemného protokolu o předání movitého majetku podepsaného smluvními stranami.

3 Dopravu. á nakládku movitého majetku si zajišt'uje obdarovaný na vlastní náklady a na vlastní
nebezpeČí.

4. Kontaktní osobou ve věci předání movitého majetku z poboČky

5. Za obdarovaného je k fýzickému převzetí movitého majetku, k podpisu protokolu o předání
movitého majetku oprávněn pan

6. Movitý majetek bude předán dárcem s protokolem o předání movitého majetku pro zařazení
do evidence majetku obdarovaného.

7. Konkrétní termín předání a převzetí movitého majetku bude stanoven na základě telefonické nebo
e-mailové dohody kontaktních osob dárce a obdarovaného. Dnem podpisu protokolu přejdou
na obdarovaného i veŠkerá práva a povinnosti k movitému majetku, vČetně nebezpeČí Škody
na movitém majetku.

Článek VII
Závěrečná ujednání

1. Obdarovaný se zavazuje předkládat dárci jednou roČně po dobu uvedenou v ČI. IV odst. 1. této
smlouvy, vŽdy k 31. 12., Čestné prohláŠení o tom, Že movitý majetek nabytý podle této smlouvy j"
uŽíván ke sjednanému úČelu dle ČI. II této smlouvy

Strana 3/4



2 Smluvní strany se dohodly, Že dalŠí skuteČnosti touto smlouvou neupravené se řídí přísluŠn"
ustanoveními obČanského zákoníku, zejména ustanovením § 2055 a násl. obČanského zákoníku.

3. Obdarovaný souhlasí s ůrn, aby dárce poskytl Část nebo celou tuto smlouvu v případě žádos
o poskytnutí informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

4 Obdarovaný souhlasí s tím, aby tato darovací smlouva byla uveřejněna na internetových stránkách
dárce. Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišt'uje dárce.

5. VeŠkeré změny nebo doplňky této smlouvy (tj. změny bankovního spojení, změny sídla, příloh apod.)
jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být provedeny, vČetně změn příloh, po vzájemné
dohodě obou smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky
musí být řádně oznaČeny, pořadově vzestupně oČíslovány, datovány a podepsány oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

6. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doruČování vzájemných písemností tak, Že písemnosti se
zasílají v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li pouŽít datovou schránku, zasílají se
prostřednictvím provozovatele poŠtovních sluŽeb na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nebo na adresu změněnou dodatkem k této smlouvě.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (slovy: třech) stejnopisech s platnosti originálu, z nichŽ 2 výtisky
obdrŽí dárce a 1 výtisk obdarovaný.

8. Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, Že si obsah této smlouvy řádně
ZVáŽúYý její celý text přeČetly a porozuměly mu a na důkaz toho připojují oprávněné osoby své
podpisy.

9. Tato smlouva je platná dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako poslední
P V V · V Pa ucinna dnem uverejnení v registru smluv.

10. SouČásti smlouvy j'ou přílohy:
Příloha Č. 1 OsvědČení o volbě starosty Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce OnŠov,
konaného dne 20. 10. 2022 od 20:00 hodin
Příloha Č. 2 - Žádost o bezúplatný převod obce OnŠov ze dne 12. 10. 2023

VP,azedne,.IH/H.Ô

Za dárce:

V OnŠově dne, 2.,ý'-. 2o?:ý
0

Za obdarovaného:

Česká republika - Správa státních
hmotných rezerv

Obec OnŠov

Ing. PaveL Švagr, CSc.
předseda Správy stCních hmotný h rezerv

Tomáš Pikal
starosta

Strana 4/



l'

.l Obec Onšov
Zastupitelstvo obce Onšov

Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce OnŠov,

konaného dne 20.10. 2022, od 20:00 hodin.

Zasedání Zastupitelstva obce Onšov bylo zahájeno ve 20.00 hodin dosavadním starostou obce Mgr. Bohumilou
Urbánkovou.
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčeni o zvoleni členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb.. o volbách do zastupitelstev obci a o změně některých
zákonů, v platném mění.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.l) konstatoval& že přítomno
je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). takže zastupitelstvo je usnášeníschopné
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Složeni slibu proběhlo že předsedajici přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích ,.Slibuji věrnost
České republice. slibuji na svou čest a svědOmí. že svoji fůnkci budu vykonávat svčdomitě, v zájmu obce (města.
městyse) a jejich (jeho) občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."" a jmenovitě vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složeni slibu pronesením slova ..slibuji'" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)

Předsedající určil ověřovateli zápisu Vladimíra Kotrče a Michala Petrů a zapisovatelem Manina Zelenku.
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Zastupitelstvo obce Onšov schvaluje následujíci"program ustavujícího zasedánL"
I) Volba starosty a místostarosty

· určení způsobu volby starosty a místostarosty
· volba starosty

volba místostarosty
II) Zřízení finančního a kontrolnIho výboru a finanční komise

. °0 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

· volba předsedy finančního výboru
· volba předsedy kontrolního výboru
· volba členů finančního výboru
· volba členů kontrolního výboru
· volba předsedy inventurní komise
· volba Členů inventurní komise

III) Rozhodnuti o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)
lV) Volba zástupce do mikroregionu
V) Volba zastupitele pověřeného projednáním Územního plánu
VI) Pověřeni starosty ke schvalování rozpočtových opatřeni
VII) Finanční zpráva a rozpočtová opatření
VIII) Diskuse
IX) Závěr

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O

- V l S ro m t r '

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva Michal Petrů navrhl zvolit do funkce starosty Tomáše Pikala. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Onšov yolĹstarostouTomáše Hkala,
Výsledek hlasování: Pro 9. Proti O. Zdrželi se O.
předsedajici vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následu.jicí
návrhy:

Člen zastupitelstva Pavel Paťha navrhl zvolit do funkce místostarosty jiřího Hrabánka.
výsledek hlasováni: Pro 3. Proti 6. Zdrželi se O.

Člen zastupitelstva Michal Petrů navrhl zvolit do funkce místostarosty Radka Svobodu.
Před hlasováním bda dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Návrh usnesenĹ'
ZastupitelsNo obce Onšov voli nu"stostarostou Radka Svobodu
výsledek hlasování: Pro 6. Proti 3. Zdrželi se O.

l



BoQ íl - zřizeni finan¢piho a kontrolního výborµ a inventurni komise'
Předsedajici navrhl. aby zasiupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní vYboř a inventurní komisi. přičemž každý
z nich bude mít tři členy jiný návrh podán nebyl.
Návrh usneseni?
ZastupitělsNo obce Onšov zňZuje Jinančni výbor a kontrolní íýbor a Jínanční komisí Oba iýbory a komise
buůbu tň"členné.
Výsledek hlasováni: Pro 9. Proti O. Zdrželi se O.

Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na fůnkci předsedy finančního výboru. Byly- podány
následu,jíci návrhy: Člen zastupitelstva T. Pikal navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru j. Hrabánka.
Návrh usnesení:
Zastupitelstpo obce Onšov yolí předsedou Jínančniho výboru jiň/ho Hrabánka
výsledek hlasováni: Pro 7. Proti 2. Zdrželi se l.

Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva T. Pikal navrhl zvolit do fůnkce předsedy kontrolního výboru M. Zelenku.
Návrh usnesení:
Zwtupitelspo obce Onšov volípře&edou kontrolního výboru Manina Zelenku.
Výsledek hlasování: Pro 8. Proti O. Zdrželi se l.

Volba členů finančního a kontrolního výboru:
Předsedající v'yzv'al členy Laslupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a finančního výboru. Byly
podány následu.jici návrhy: Člen zastupitelstva Tomáš Pikal navrhl zvolit členem finančního výboru Romana Kotka
a Vladimíra Kotrče. A členy kontrolního výboru Pavla Paťhu a Michala Petrů.
Návrh usneseni?
Zastupitelstw obce Onšov volíčlenyJinančniho iýboru Romana Kotka a Vladimíra Kbtr&.
Výsledek hlasováni pro Romana Kotka: Pro 6. Proti 2. Zdržel se l.
výsledek hlasováni pro Vladimíra Kotrče: Pro 5. Proti 3. Zdržel se l.
Nývrh usneSen/:
ZastupitelsNo obce Onšov volí členy kontrolního )ýbonlPayla Paťhu a Michala Petrů.
Výsledek hlasování pro Pavla Pat'hu: Pro 8. Proti O. Zdržel se l.
výsledek hlasování pro Michala Petrů: Pro 8. Proti O. Zdržel se l.

Volba členů Inventurní komise:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci předsedy a členů inventarizační komise. Byly
podány následujici návrhy: Cien zastupitelstva T. Pikal navrhl zvolit do funkce předsedy inventarizační komise
Jqn'a Vodrážku za členy Michala Petrů a Romana Kotka,
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Onšov volípředsedou inventarizační komise Jana VodráŽku.
výsledek hlasování: Pro 8. Proti O. Zdrželi se l
Zastupite/sNo obce Onšov volí členy inventarizačn/konúse Michala Petrů a Romana Kotka
Výsledek hlasování pro Romana Kotka: Pro 8. Proti O. Zdrželi se l
Výsledek hlasování pro Michala Petrů: Pro 8. Proti O. Zdrželi se l

Bod Ill - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkCi členů zastupite|stva:
Zastupitelstvo jednohlasně schvaluje. že starosta. mĹctostarosta, předSedové i členi výborů i ostatní zastupitelé
bud()u odměňování v souladu s naří7enl' v/ádv č. 3/8 20/ 7 Sb. .' (přik)ha Č'.3)

Bd \ -V
Zastupl'te/stvo,/'ednoh/asně n'o/i/o Tomáše Pikala :as/upi/e/em obce Onšov v Mikroregionu Košeticko.

BQd v - Vo|b3 Rstupit¢|e povCřeného proiednánim IĹ zemního plánu
Zastupitelstvo zvolilo Tomáše Pikala :astupite/em obce Onšov pro prq/ednáni územního plánu.
výsledek hlasováni: Pro 8. Proti O. Zdržel se 1.

8Qd vi - pQvěřeni mrQstY ke schvalováni rozpo¢tových opatřeni
Zastupitelstvo schválilo starostovi schva/ovcinl rozpočtových opatřeni do částky 500 000,- KČ
výsledek hlasováni: Pro 8. Proti O. Zdržel se 1.

bqci VIl - zast|µpitelmQ vzäĹQ na y%omi finan¢ni WáW a 'QZPOČtQvá Qpatření E G a 7.
BodVllb PNuse
Boq lX - ~

zasedání bylo ukončeno v 23.00 hodin

Zcipis byl byhotuven dne.'2(/. /0. 2/)22

Z(//)is()\'ate/: Zelenka Mariin

()\čřo\'atelé: Michal Petrů dne 20. 10. 2022

Vladimir Kotrč dne 20, JO. 2022

Starosta: Tomáš Pikal dne 20. 10. 2022

U



?

Obecní úřad Onšov
394 22 Košetice
okres Pelhřimov

tel. 5654981118
IČ 00511609

V Onšově dne 12. /0. 2023

Správa státních hmotných rezerv ČR
Odbor Majetkový
Šeříková 1/616,
150 85 Praha 5,

Věc.' Zájem o převod nepotřebného mov.maie/ku (NABÍDKA OSS A SO Č.J. 15670/23-SSHR)

Žádáme Vás tímto o bezúplatný převod vlastnictví dle zákona č. 219/2000 Sb. ,
dle §22 odst. 2, ve veřejném zájmu, pokud o něj neprojeví zájem žádná org. složka
státu dle par 3,odst. 1 zák. a par4 odst.1 zákona, dle nabídky v NABÍDKA OSS A SO
Č.J. 15670/23-SSHR
Specifikace zájmu:

Dle přílohy k nabídce OSSČ. 15670/20-SSFIR

VZV terénní DESTA DVHM 3222

Prohlašujeme tímto, že uvedený majetek hodláme používat pouze v obecném veřejném zájmu.
Též proŮašujeme, že nebude použit k podnikání, či jinak zcizen.

Specifikace veřejného zájmu:
Uvedený majetek by byl předán do péče jednotky hasičů JPO III, zařazené do požárně
poplachového lánu Kraje Vysočina.

Vozidlo by bylo využíváno
· při plněni úkolů vyplývajících ze zákona č. 239/2000 Sb o IZS .
· § 21 zákona č. 240/2000 Sb, (příprava na KS)
· při činnostech stanovených zákonem 254/2000, (§ 63 , § 73, § 78, § 79), příprava a

zdolávání povodní, povodňová komise.

V případě nutnosti se obrat'te na starostu obce p. Tomáše Pikala
místostarostu Radka Svobodu

Tomáš Pikal
Starostka obce Onšov




